iurnum, Martymlogium, Rubricarium, Processionale, Psalterium,
Officium beate Mariz Virginis, Kalendarium perpetuum, aliosque
Libros chorales praefatos, vel eorum aliquos, aliquamve partem posthac
in perpetuum, absque expressa, et in scriptis accepta dicti Antonini
moderni, et pro tempore exsistentis Magistri Generalis dicti Ordinis
facultate, cujus exemplum in principio, vel fine cujusque Librorum
hujusmodi impressum una cum prasentibus nostris Litteris semper
addendum erit, imprimere, aut ab aliis impressa vendere, seu venalia
habere, vel proponere %uovis modo audeant, vel praessumant : Mandantes
universis, et singulis Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episco-
pis, et aliis locorum Ordinariis, eorumque Vicariis in spiritualibus
generalibus, seu Officialibus, ac in Statu nostro Ecclesiastico Legatis,
Vice-Legatis, Gubernatoribus, Potestatibus, et aliis Officialibus, cate-
risque, ad quos quomodolibet spectat, et spectare poterit, ut quando, et
quoties pro parte dicti Magistri Generalis, seu nomine dicti Ordinis
requisiti fuerint, pradicta contra inobedientes quoscumque, etiam per
censuras ecclesiasticas, et alia opportuna juris et facti remedia auctori-
tate Apostolica exsequantur, et observari faciant, invocato etiam ad hoc,
si_opus fuerit, auxilio brachii swcularis. Non obstantibus Constitutio-
mnibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti

BULLA CLEMENTIS PAPA XII. V.

Ordinis, ctiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia fir-
mitate roboratis, statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque indultis
ct Litteris Apostolicis, in contrarium premissorum quomodolibet con.
cessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum
tenores, praesentibus pro plenc et sufficienter expressis, ac de verbo ad
verbum insertis habentes, iliis alias in suo robore permansuris, ad prie-
missorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earum-
dem prwsentium Litterarum transumpta, seu cxempla ctiam in ipsis
Libris impressa, manu alicujus Notarii publici subsecripta, et sigillo
personz in ecclesiastica dignitate constitut munita, eamdem prorsus
fidem ubique locorum in judicio. et extra faciant, quam ipsw prasentes
facerent, si forent exhibitze, vel ostense. Datum Romz apud S. Mariam
Majorem sub Anulo Piscatoris die XIV. Augusti MDCLXXXVIII.
Pontificatus Nostri Anno duodecimo. J. F. Albanus. Loco »+ Anuli
Piscatoris. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ipse Thomas
Magister Generalis Littcras Innocentii Praedecessoris hujusmodi, ne
ulla ratione, seu arte infringi, eludi, aut labentis temporis decursu labe-
factari valeant, sed ut eo validius subsistant, ac exactius serventur,
quo multiplici fiemitatis vinculo seepius fuerint ab hac sancta Sede con-
stabilitee, Apostolice confirmationis Nostre prasidio communiri sum-
mopere desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, quatenus in
preemissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate Apo-
stolica dignaremur. Nos igitur ejusdem Thomz Magistri Generalis
votis hac in re, quantum cum Domino possumus, benigne annuere
volentes, cumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et
interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et peenis, a jure.
vel ab homine, quavis occasione. vel causa latis, si quibus quomodolibet
innodatus exsistit, ad effectum prasentium dumtaxat consequendum,
harum serie absolventes, et absofutum fore censentes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati, prasinsertas Innocentii Predecessoris Litteras,
et in cis contenta gquecumque, auctoritate Apostolica harum serie appro-
bamus, et confirmamus, ac, quatenus opu$ sit, innovamus, illisque per-
petuz ac inviolabilis Apostolice firmitatis robur, vim, et efficaciam
adjungimus. Praterea omnibus, et singulis dicti Ordinis utciusque
sexus personis, nunc, et pro tempore exsistentibus, sub privationis
vocis active, et passivie, ne aliis quibuscumque Missali, Breviario,
Diurno, Martyrologio, Rubricario, Processionali, Psalterio, Officio
beatee Marie Virginis, Kalendario perpetuo, ceterisque Libris chorali-
bus, vel eorum aliquo, aliquave parte, quam iis, que in alma Urbe pre-
fata, vel de expressa, et in scriptis accepta ejusdem Thomaz moderni,
seu pro tempore exsistentis Magistri Generalis Ordinis pradicti facul-
tate, et licentia, cujus exemplum in principio. vel fine cujusque Libro-
rum hujusmodi per extensum impressum, una cum prainsertis, aut
prasentibus Litteris semper additum sit, typis mandata, seu impressa
fuerint, deinceps perpetuis futuris temporibas uti; Superioribus vero
dicti Ordinis cujusvis gradus, dignitatis, ac preeminentiz exsistant, sub
suspensionis ab Officio, quod obtinent, ac perpetuz ad idem, vel quod-
cumque aliud simile, vel dissimile in futurum obtinendum inhabilitatis,
peenis eo ipso, absque alia declaratione per transgressores respective
incurrendis, ne dictorum Librorum, vel alicujus, seu partis eorum aliter,
quam ut supra dictum est, impressorum usum prefatis personis. sibi
subditis permittere audeant similiter, vel prasumant, eadem autoritate.
tenore preesentium preecipimus, et mandamus. Decernentes, ipsas prie-
sentes Litteras semper firmas, validas ct efficaces exsistere, et fore,
suosque plenarios et integros effectus sortiri, et ubhm_are._ ac ab :'Ih:;, ad
quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et
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per omnia inviolabiliter et exacte observari; sicque, et non aliter in
premissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici Auditores, ac sanctz Romana Ecclesiz Cardi- '

nales, etiam de latere Legatos, dictzque Sedis Nuntios, sublata eis, ¢t
eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate, et aucto-

ritate, judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super '

his 2 quoguam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari. Non obstantibus praemissis, necnon omnibus et singulis, qua
in przinsertis Innocentii Pradecessoris Litteris concessa sunt non
obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Ceterum volumus pariter,
ut presentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam in ipsis
Libris impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo
personz in ecclesiastica dignitate constitutz munitis, eadem prorsus
fides. tam in judicio, quam extra illud, ubique adhibeatur, que cis-
dem prasentibus adhiberetur, si forent exhibitee, vel ostensz. Datum
Rome apud sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die XIX,
Septembris MDCCXXXVI. Pontificatus nostri Anno septimo.

PRO D. CARDINALI OLIVERIO. P. L. JACQUET.
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DE ANNO ET EJUS PARTIBUS.

ANNUS menses habet duodecim;
hebdomadas duas, et quinqua-
ginta, et diem unum : dies vero tre-
centos sexaginta quinque, et fere
sex horas; tanto enim temporis in-
tervallo Sol Zodiacum perlustrat.
Quater autem sex horz, singulis
quaternis annis diem constituunt :
hinc annus ille intercalaris, Bissex-
tus, vel Bissextilis dicitur.

DE ANNI CORRECTIONE,

EJUSQUE NECESSITATE, AC KA-
LENDARIO GREGORIANO.
Q

voD dictum est, annum conti-

nere trecentos et sexaginta
quingue dies, et fere sex horas,
intelligendum est, sex horas non
esse integras, cum ad earum com-
plementum aliqua minuta deficiant.
Ex quorum minutorum neglectu
progressum est, ac si annus ultra
dies 365 contineret integras sex
horas : et factum est, ut minuta, |
qua ultra debitam quantitatem annis
singulis tribuebantur, tractu tempo-
ris ita excreverint, ut invicem jun-
cta constituerint dies decem, qui
causam dederunt, ut Equinoctium
vernum sedem suam mutaverit.

Cui malo occurrens Gregorius
XIIIL. non solum Equinoctium ver-
num restituit in pristinam sedem
{a qua jam a Concilio Niczzno de-
cem circiter diebus in anno corre-
ctionis 1582 prazcedendo recesserat,
quod a Concilio ad xij. kalend.
Aprilis fuerat constitutum) et xiv.
Lunam Paschalem suo in loco repo-
suit; sed viam quoque tradidit, et
rationem, qua cavetur ut in poste-
rum et Fquinoctium vernum, et
xiv, Luna Paschalis a propriis se-
dibus numquam removerentur.